РОСГИДРОМЕТ

Федеральное государственное бюджетное учреждение
«Управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды

по Луганской Народной Республике»
(ФГБУ «УГМС по ЛНР»)

ПРИКАЗ

09.04.2024 № 17

Луганск

О назначении должностных лиц ФГБУ «УГМС по ЛНР»,
ответственных за работу по профилактике коррупционных

правонарушений

В целях организации работы по профилактике коррупционных и иных
правонарушений в Федеральном государственном бюджетном учреждении
«Управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды по
Луганской Народной Республике», в соответствии с требованиями Федерального
закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», приказа
Росгидромета от 22.10.2015 № 640 «Об утверждении перечня должностей,
замещаемых на основании трудового договора в организациях, созданных для
выполнения задач, поставленных перед Федеральной службой по гидрометеорологии
и мониторингу окружающей среды, при назначении на которые граждане и при
замещении которых работники обязаны представлять сведения о своих доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей», Планом Федерального государственного бюджетного
учреждения «Управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды
по Луганской Народной Республике» мероприятий по противодействию коррупции,
утвержденным приказом ФГБУ «УГМС по ЛНР» от 09.04.2024 № 16.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить должностным лицом, ответственным за работу по
профилактике коррупционных и иных правонарушений в ФГБУ «УГМС по ЛНР»,
начальника отдела кадров и правовой работы Калашникову М.В.

2. Непосредственную работу по профилактике коррупционных и иных
правонарушений Учреждения осуществляют:

- начальник отдела кадров и правовой работы Калашникова М.В.;
- ведущий специалист по кадрам отдела кадров и правовой работы Линник

В.А.;
ведущий юрисконсульт отдела кадров и правовой работы Цыганко А.С.

3. Возложить на отдел кадров и правовой работы ФГБУ «УГМС по ЛНР»
следующие функции:

- обеспечение соблюдения сотрудниками ФГБУ «УГМС по ЛНР»
ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании
конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным
законом от 25 Л 2.2008№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими
федеральными законами;

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,
способствующих возникновению конфликта интересов;

- обеспечение деятельности комиссий по соблюдению требований к
служебному поведению сотрудниками ФГБУ «УГМС по ЛНР» и урегулированию
конфликта интересов;

оказание сотрудникам ФГБУ «УГМС по ЛНР» консультативной помощи
по вопросам, связанным с применением на практике требований к служебному
поведению и общих принципов поведения;

- обеспечение реализации сотрудниками ФГБУ «УГМС по ЛНР» обязанности
уведомлять работодателя, органы прокуратуры Российской Федерации, иные
федеральные государственные органы обо всех случаях обращения к ним каких-
либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений;

- подготовка в соответствии с компетенцией отдела локальных актов о
противодействии коррупции;

- взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере
деятельности.

4. Возложить на главного бухгалтера - начальника отдела бухгалтерского учета,
начальников структурных подразделений, являющихся непосредственными
руководителями структурных подразделений ФГБУ «УГМС по ЛНР», следующие
функции по профилактике коррупционных и иных правонарушений:

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,
способствующих возникновению конфликта интересов;

- обеспечение реализации сотрудниками ФГБУ «УГМС по ЛНР» структурных
подразделений ФГБУ «УГМС по ЛНР» обязанности уведомлять работодателя,
органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные
органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к
совершению коррупционных правонарушений;

- взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере
деятельности;

- обеспечение соблюдения сотрудниками структурных подразделений ФГБУ
«УГМС по ЛНР» общих принципов служебного поведения;

- проведение профилактической воспитательной работы сотрудниками

структурных подразделений ФГБУ «УГМС по ЛНР».
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник учреждения И.Н. Баева